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Statement of Financial Position

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra/ Short Term Assets

P Aktivet monetare/ Cash and Cash Equivalents

250,694

58,821

1 Banka / Bank

250,694

58,821

2 Arka/ Cash

P Investime/ Investments

0

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit/

: In group companies shares

2 Aksionet e veta / Self shares

3 Te tjera Financiare/ Other financial

P Té drejta té arkétueshme / Receivables

313,475

313,475

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit/ From main activity

Nga njésité ekonomike brenda grupit/ From group companies

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése/
From entities with participating interest

313,475

313,475

2

3

4 Té tiera / Other

5 Kapital i nénshkruar i papaguar/ Non- Paid Capital

P _Inventarét/ Inventories

1 Léndé e paré dhe materiale té& konsumueshme/ Raw Material

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte/ In process or half-products

Produkte té gatshme / Finished goods

Mallra / Goods for sale

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)/ Biological assets

AAGJM té mbajtura pér shitie/ Assets hold for sale

il L=20 [6,] B {95 AN )

Parapagime pér inventar/ Prepayments made for inventory

P> Shpenzime té shtyra/ Future year expenses

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA/ TOTAL SHORT TERM ASSETS

564,169

372,296

Aktivet Afatgjata/ Long -Term Assets

P Aktive financiare/ Financial Assets

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit/ Shares of group companies

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit /

2 :
Loans in group assets

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése /

. Shares in entities with participating interest

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése/
Loans in entities with participating interest

Tituj té tjeré té& mbajtur si aktive afatgjata /
Other shares hold as long term assets

Tituj té tjeré té huadhénies/ Other loans hold as long term

P> Aktivet materiale/ Tangible Assets

1 Toka dhe ndértesa/ Land and Buildings

2 Impiante dhe makineri/ Machinery and Equipments

3 Té tjera Instalime dhe pajisje / Other assets

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces / Prepayment for WIP assets

P Ativet biologjike/ Biological Assets

P> Aktive jo materiale:/ Intangible Assets

Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme/
Concessions, rights, licences, others

2 Emrii Miré/ Good will

3 Parapagime pér AAUIM / Prepayments for Intagible assets

P> Aktive tatimore té shtyra/ Deferred tax assets

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar/ Non-paid subscribed capital

100

100

NIP

100

100

TG AND EROTRERTRKTIVEVE AFATGJATAJ TOTAL LONG TERM ASSETS
PK.

.1-605502K AKTIVE TOTALE/ TOTAL ASSETS

564,269

372,396
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Statement of Financial Position

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI/ OBLIGATIONS AND EQUITY

2015

2014

P Detyrime afatshkurtra:/ Short Term Obligations

13,351,301

9,390,321

1 Titujt e huamarrjes/ Loans

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé/
Obligations toward credit institution

Arkétime né avancé pér porosi / Order receipts in advance

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit/ Payable for main activity

Déftesa té pagueshme/ Note payables

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit/
Payable toward group companies

(o)] |h|w

12,074,121

8,165,170

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése/
Payable toward participating interest entities

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore/
Payable toward employees and social and health Inst.

1,236,452

1,217,550

9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore/ Payable tax obligations

40,728

17,600

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Provizione/ Provisions

Totali i Detyrimeve afatshkurtera/ Total Short Term Obligations

13,351,301

9,390,321

L
P Té ardhura té shtyra / Deferred revenues
=
>

Detyrime afatgjata:/ Long Term Obligations

0

0

1 Titujt e huamarrjes/ Long term Loans

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé/
term Obligations toward credit institution

Long

Arkétimet né avancé pér porosi / Order receipts in advance

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit/ Payable for main activity

Déftesa té pagueshme/ Note payables

a |k |lw] N

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit/
Payable toward group companies

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése/

g Payable toward participating interest entities

8 Té tjera té pagueshme/ Other payables

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra /Deferred revenues

vV|V

Provizione:/ Provisions

1 _Provizione pér pensionet/ For pensions

2 Provizione té tiera/ For others

P> Detyrime tatimore té shtyra / Deffered tax Obligations

Totali i Detyrimeve afatgjata/ Total Long Term Obligations

DETYRIMET TOTALE/TOTAL OBLIGATIONS

13,351,301

9,390,321

Kapitali dhe Rezervat/ Equity and Reserves

Kapitali i Nénshkruar/ Share capital

100

L%
e
Z

Primi i lidhur me kapitalin/ Share premium

N 100
X

Rezerva rivlerésimi/ Revaluation reserves

2
e

VVVIVV

Rezerva té tjera/Other reserves

1 _Rezerva ligjore / Legal

2 Rezerva statutore/ Statutory

3 Rezerva té tiera/ Other

Fitimi i pashpérndaré / Retained Earnings

-9,018,024

7,212,275

A\

/
pd

Fitim / Humbja e Vitit/ Current result

-3,769,107

-1,805,750

N

Totali i Kapitalit/ Total Equity

-12,787,032

9,017,925

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT/
TOTAL OBLIGATIONS AND EQUITY

564,269

372,396




Statement of Comprehensive Income
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit/ Income from main activity

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces/
Changes in inventory

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar/
Capitalized finished work

Té ardhura té tjera té shfrytézimit/ Other income from entities activity

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme /
material and other consumables

\ AR ARAME

Raw

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme /
materials and consumable materials

Raw

2 Té tjera shpenzime / Other expenses

P |Shpenzime té personelit/ Personnel Costs

3,765,213

1,802,550

1_Paga dhe shpérblime/ Salaries

3,511,365

1,800,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

253,848

2,550

(paraqitur ve¢gmas nga shpenzimet pér pensionet)/
Social and Health Contributions( pensions apart)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale/ Impairment of tangible assets

Shpenzime konsumi dhe amortizimi/ Disposals and Depreciations

Shpenzime té tjera shfrytézimi/ Other expenses

3,678

3,189

v |V|V|V

Té ardhura té tjera / Other Income

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
1 (paraqitur ve¢gmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)/
Income from participating interests

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)/ Income
from investments and loans part of long terma assets

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
3 (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)/
Receivalble Interest and other similar income

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
P |aktive afatshkurtra/ Impairment of
Financial assets and financial investments hold as short term

P [Shpenzime financiare/ Financial Expenses

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢gmas
1 shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)/
expenses and other similar expenses

Interest

2 _Shpenzime té tiera financiare/ Other Financial expenses

P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet / Part of gain/loss from participation

v

Fitimi/Humbja para tatimit/ Gain/ loss before tax

-3,768,891

-1,805,739

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin/ Tax On Profit Expense

0

0

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin/ Actual

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré/ Deferred

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve/ Part of participation

P |Fitimi/Humbija e vitit/ Current Result

-3,768,891

-1,805,739

v

Fitimi/Humbja pér:/ Current Result For

-3,768,891

-1,805,739

Pronarét e njésisé ekonomike mémé/ Shareholders of mother company

OMNIX C
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése /Comprehensive Income

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbija e vitit / Current Result

-3,768,891

-1,805,739

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:/ Other Comprehensive Income

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja/ FOREX (+/-)

-217

-11

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale/ Impairment of Assets (+/

)

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje/
Impairment of assets held for sale (+/-)

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet/ Part
of comprehensive income from partecipation

Totali i te ardhurave t€ fjera gjithépérfshirése pér vitin/ Total
comprehensive income for the year

=217

-1

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin/ Total
comprehensive income for the year

-3,769,107

-1,805,750

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:/
Total comprehensive Income/Loss for:

-3,769,107

-1,805,750

Pronarét e njésisé ekonomike mémé/ Shareholders of mother company

-3,769,107

-1,805,750

Interesat jo-kontrolluese/ Non Controlling Interest

0

0




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare/CASH FLOW

(metoda direkte)/DIRECT METHOD

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit/
Cash Flow from Operating Actlvity

-3,727,077

-1,800,600

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme/ Cash receivables from receivables

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve/
Cash payments for suppliers and employers

3,727,077

-1,800,600

Pagesa té tjera/ Other payments

Mjete monetare t€ gjeneruara nga akfiviteti | shirytézimit/
Cash generated from operating activities

Interes i paguar/ interest paid

Tatim fitimi i paguar/ Tax on profit paid

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit/
Net Cash from operating activities

-3,727,077

-1,800,600

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(perdorur né) aktivitetin e investimit/
Cash flow from investing activities

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve/Cash used for purchase of subsidiaries

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve/Cash received from sale of subsidiaries

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale/Cash used for purchase of tangible

assets

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale/Cash received from sale of intangible assets

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera/Cash used for other investments I

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera/Cash received from other investments sale

Dividenté té arkétuar/Cash received from dividends

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit/
Net Cash from investing activities

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit/
Cash Flow from financin activities

3,918,951

1,800,000

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar/Cash received from issue of share capital

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara/Cash received from loans

3,918,951

1,800,000

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté/
Payment of transaction costs related to loans and borrowings

Riblerje e aksioneve té veta/ Repurchase of own shares

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave/Repayment of borrowings

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare/Payment of Finance Lease liabilities

Interes i paguar/interest Paid

Dividendé té paguar/ Dividends paid

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit/
Net cash from (used in) financing activities

3,918,951

1,800,000

Rritje/(renie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare/
Net Increase (decrease) in cash and cash equivalents

191,874

-600

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar/
Cash and Cash equivalents at 01 january

58,820

59,420

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare/
Profit/(loss) from exchange rate

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor/
Cash and Cash equivalents at 31 December

250,694

58,820

SRS A
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto/ Statement of changes in equity

Kapitali i
nénshkruar/
Share Capital

Primi i lidhur |Rezerva
me kapitalin/ | Rivierésimi/
Share Revaluation
Premium | Reserve

Rezerva
Ligjore/
Legal

Reserve

Rezerva
Statutore/
Statutory
Reserve

Fitimet ¢
Pashpérndara/
Retained
earnings

Rezerva té
tjera /Other
reserve

Fitim /
Humbja e
vitit/ Profit/
Laoss of the
year

Totali / Total

Interesa Jo-
Kontrollues/
Non Totali/ Total
Controlling
Interests

» Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013/
Financial position on 31 december 2013

100

(7,212,275)

[

(7,212,175)

(7.212,175)

Efekti i ndryshimeve né politikat kontab&l/
Impact of change in accounting policy

> Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2014/Restated balance at 1 January 2014

(7.212,275)

(7.212,175)

(7.212,175)

T ardhura totale gjithépérishirése pér
vitin:/Total Comprehensive income for the year

Fitimi / Humbja e vitit/ Profit / Loss of the vear

(1.805.750)

(1,805,750)

(1,805,750)

Té ardhura € tiera gjith&pérfshirése: Total
other comprehensivve income

| |vear

Ta

111é ardhura gjithépérfshirése pér
:Total Comprehensive Income for the

Transaksionet me pronaré e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:/
Transactions with owners of the Company,
recognised directly in equity

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar/ Issue of
ordinary share

Dividendé & paguar’ Dividends paid

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike! Total transactons with owners of
the company

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
P |dhjetor 2014/ Restated balance at 31
|december 2014

(7,212,275)

(1,805,750}

(9,017.925)

(9,017,925)

> Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015/ Restated balance at 01 January 2015

100

(7.212,275)

(1,805,750)

(9.017,925)

(9.017.925)

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:/
Total Comprehensive Income for the vear

(3.768.891)

(3,768,891)

(3,768,391)

Té ardhura (€ tjera gjithépérfshirése:’ Total
Other comprehensive Income

21n

Q1mn

217)

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:/
Total Comprehensive Income for the year

17

Q2im

@

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike t& njohura direkt né kapital:/
Transactions with owners of the company,

recognized directly in capital

| [ordinary shares

Emetimi i kapitalit 12 nénshkruar/ Issuc of

Dividendg 1€ paguar/Dividends paid

OMNIX CONTRACTING AND ENGINEER!

SH.PK.
NIPT L 01605502 K
TIRANE

tali i transaksioneve me pronarét e njésisé
I ike/ Total with owners of
e Company

=3

pricioni financiar mé 31 dhjetor 2015/

> jnancial Position on 31 December 2015

]

100

(7,212,275)

(5,574.857)

(12,787,032)

(12,787,032)




1.Informacioni pérgjithshém

Shogéria OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING Shpk me NIPT L 01605502 K &shté regjistruar né
QKR me date05/04/2010. Omnix Contracting and Engineering Shpk éshté shogéri me pérgjegjési té
kufizuar e cila objekt kryesor ka punime ndértimi, planifikimi, projektimi pérfshire por pau kufizuar né
ndértime civile dhe industriale, puné publike, géndra biznesi dhe rezidenca, hotele dhe godina
akomodimi, rrugé, autostrada, ura dhe té gjitha llojet e ndértimeve inxhinierike. Projektim, zbatim,
mbikqyrje punime ndértimi.

Konsulencé teknike dhe biznesi né sektorin e ndértimit,Investime té tjera né sektorin e pasurive té
paluajtshme.Shogéria mund té veprojé si kontraktor i pérgjithshém pér kryerjen e aktiviteteve té
mesipérme dhe bazuar né diskrecionin e saj té vetém mund té kontraktojé palé té treta pér njé pjesé
apo té gjitha punimet.Ortak i vetém dhe administrator i shoqérisééshtéshogéria Omnix Albania Shpk me
NIPT K81527005D e regjistruar né QKR me daté 27/03/2008.

2.Baza e pérgatitjes sé pasqyrave
2.1 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standartet Kombétare té Kontabilitetit te
Permiresuara.(SKK te permiresuara)

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare janépérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek,e cila éshté monedha funksionale e shogérisé.
2.4 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e
zhatimit  té  politikave  kontabél té  kompanisédhe  shumave té  raportuara  té
aktiveve,detyrimeve téardhurave dhe shpenzimeve.Rezultati aktual mund té ndryshojénévaresi té
kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen néményrété vazhdueshme.Rishikimet e vierésimeve kontabél jané té
njohura néperiudhen né té cilén vierésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Névecanti, informacioni mbi fushat mété réndésishme té vierésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,

£D



Omnix Contractmg and Engmeermg Shpk

jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare.Pérdorimi i vierésimeve kontabél
eéshtéminimal né kéto pasqyra financiare duke pasur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga
shogéria.

3.Politikat Kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e
paraqgitura né pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit.

(a) Aktivet dhe detyrimet pér cdo pasqyré té paragqitur té pozicionit financiar (pérfshiré edhe té dhénat
krahasimore) duhet té pérkthehen me kursin e mbylljes né datén e raportimit.

(b) Té ardhurat dhe shpenzimet pér ¢do pasqyré té té ardhurave dhe shpenzimeve (pérfshiré edhe té
dhénat krahasimore) duhet té pérkthehen me kurset e kémbimit né datat e transaksioneve.

(c) Té gjitha diferencat gé rezultojné nga pérkthimi duhet té njihen si zé i kapitalit. (Ne pasqyren e te
ardhurave gjitheperfshirese)

3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré pérb&hen nga (a) mjetet monetare. (b) njé instrument borxhi (si llogari, déftesé
ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) gé plotésojné disa kushte. (c) njé zotim pér té marré njé hua e
cila ploteson disa kushte sipas standardit.

Instrumentat financiare njihen fillimisht me kostot e transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢mimin e
trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.Njé transaksion
financiar mund té jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej
afateve normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi gé nuk éshté njé normé
tregu.Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet té masé aktivin financiar ose
detyrimin financiar me vlerén aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me normén e interesit té

tregut pér njé instrument té ngjashém borxhi.

Njé kontraté faktoringu éshté shitja e kérkesave pér t'u arkétuar, ku né varési té llojit té kontratés
blerési ka té drejté t“i rishesé kérkesat e arkétueshme té transferuara brenda njé kohe té caktuar
(faktoringu me kthim) ose nuk ka asnjé té drejté pér rishitje, dhe té gjitha rreziget ose té mirat qé lidhen
me zotérimin e njé kérkese pér arkétim kalojné nga shitési te blerési (faktoringu pa kthim).

€ njési duhet t& cregjistrojé njé detyrim financiar (ose njé pjesé té detyrimit financiar) vetém kur ai
shuhet, psh kur detyrimi i specifikuar né kontraté shlyhet, anulohet ose skadon.
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Ommx Contractrng and Engmeerlng Shpk

Shemme shpjeguese te pasqyrave fmancaare pér vitin e mbyilur meé 31 DhjetOT’ 2015

Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé perfishijnéarkén,llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me
bankat.Pér géllimin e pasqyrés sé flukseve monetare,paraja dhe ekuivalentét e saj perfshijné depozita
pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit,

Te drejta té arkétueshme

Té drejtat e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi.Provizioni pér zhvlerésimin e te drejtave té arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjéndje t& mbledhé té gjitha detyrimet,véshtirésité financiare
té debitorit,mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar, konsiderohen tregues qé
llogarité e arketueshme té zhvlerésohen.Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerds
sémbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parasé té skontuara me normén efektive té
interest,

Te pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar,duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht me vlerén e tregut,pa perfshiré koston e
transaksioneve.Pas njohjes fillestare,huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke
njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve cdo diferencé midis kostos dhe vlerés sé
pagueshme nominale pérgjatéperiudhés sé huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv.

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

Aktive afatgjata materiale
(I)Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar,

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejté me blerjen e aktivit.Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte,cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejté me
sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e synuar te pérdorimit,si dhe kostot e cmontimit,hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjéndjen e méparshme té vendosjes sé aktivit.Shpenzimet kapitale té aktiveve té
béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategorité pérkatése té
aktivit kur pérfundon ndértimi tij,nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

v
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N& rastet kur pjesé ténjé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme,ato kontabilizohen si zéra
téndryshem (komponenté mé témédhenj)téaktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e
shitjes me vlerén e mbetur,dhe kéto pérfshihen né pasgyrén e té ardhurave.

(ii)Kostot e méparshme

Kostoja e zévéndésimit ténjé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij zeri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme.Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(ili)Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vlerésuar técdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar
nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes.Aktivete marra me gira amortizohen duke pérdorur
metodén lineare té& amortizimit mbi jetén e vlerésuar té cdo pjese té aktivit afatgjatd material dhe duke
marré pér bazé periudh&n mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme téaktivit. Toka
nuk amortizohet.

Metodat dhe pérqindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjata pér periudhén aktuale jané
si me poshté:

Ndertesat Mbi vleren kontabel neto 5%
Makineri dhe pajisje pune Mbi vleren kontabel neto  20%
Paisje zyre dhe informatike Mbi vleren kontabel neto  25%
Mobilje dhe orendi Mbi vleren kontabel neto 20 %
Té tjera Mbi vleren kontabel neto20 %

Aktive Afatgjata Jo Materiale Mbi vleren kontabel neto 15 %

..............................................................................................................................
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Omnix Contracting and Engmeermg Shpk

Shenlme shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyi[ur me 31 DhJePor 2015
3.4 Zhvlersimi

(i)Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kangefekte negative né flukset e ardhshme qgé parashikohet té burojné nga aktivi dhe kur vlera
kontabél neto e njé aktivi tejkalon shumén e rikuperueshme.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin fiananciar,té matur me kosto té amortizuar,llogaritet si diferencé
midis vleres sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale.Aktivet e
tjera financiare vierésohen né ményré té grupuar,né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut
kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.Cdo shpenzim i
akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar té disponueshém pér shitie i njohur mé paré
nékapital,transferohet né shpenzime.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi.Pér aktivet financiare ténjohura me kosto té amortizuar,rimarrja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(i) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiareté shoqérisé,rishikohet nécdo daté raportimi pér té pércaktuar
nése ka té dhéna pér zhvlerésim.Nésa ka té dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e
rikuperueshme.Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e téardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provizionet

Nj€é provision njihet nése,si rezultat i njé ngjarje té shkuar,shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv,
i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e
tij.Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme te parase me nje norme
skontimi para tatimit ge pasqyron vleresimet aktuale te tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér
risqget ge lidhen me detyrimin né fjalé.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen népasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit
té transaksionit né datén e bilancit.Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen
e pagesés dhe kostove pérkatése.
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3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit,ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes,dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare.Kostot e huamarrjes njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi i periudhés eshté tatimi i pritshém pér tu paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit,duke
pérdorur normat tatimore té miratuara gjaté periudhés.

AKTIVET AFATSHKURTRA
4.Aktivet Monetare

Arkat dhe bankat mé31 Dhjetor 2015 dhe 2014 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Llogari rrjedhése bankareLeke 0001367403235,504 41,731
Llogari rrjedhése bankare EUR 0000367403 15,190 17,090
Totali NéLek 250,694 58,821
5.Te drejta te arketueshme
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te tjera (perfshire):
Shteti - Tatim mbi fitimin 160,000 160,000
Paradhenie administratorit 153,475 153,475




TOTALI 313,475 313,475

6.Inventari

Shogéria Omnix Contracting and Engineering Shpknuk ka inventar né pronési té saj.

AKTIVET AFATGJATA

7. Aktivet afatgjata materiale

Shogéria Omnix Contracting and Engineering Shpknuk ka Aktive Afatgjata materiale né pronési té saj.
8. Kapitali | nenshkruar | papaguar.

Shogéria Omnix Contracting and Engineering Shpk reflekton nen kete ze kapitalin e nenshkruar prej
kompanise | cili nuk eshte paguar ende.

DETYRIMET

9. Detyrimet afatshkurtera

Detyrimet afatshkurtera mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014 jané pérbéré si mé poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
9.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit H12,07a,121 - 8,455,171
9.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe
sigurimeve shogerore/shendetesore 1,236,452 1,217,550
9.9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 40,728 17,600
TOTALI B 13,351,301 9,390,321

10. Kapitali Aksionar

Kapitali Aksionar | papaguar i shogerise Omnix Contracting and Engineering Shpk eshte 100 Leke.



TE ARDHURA DHE SHPENZIME

11.Shpenzime te personelit

31 Dhjetor 2015 31Dhjetor 2014

Paga dhe shperblime3,511,365 1,800,000
Shpenzime te sigurimeve
shogérore/shéndetésore 253,8482,550

TOTALI 3,765,213 = 1,802,550

12. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Zeri shpenzime te tjera perfshin shpenzimet nga sherbimet bankare gjate vitit ne vlere 3,678 Leke
(2014: 3,189 Leke)

TE ARDHURA TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE
13. Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja.

Te ardhura (shpenzimet)nga kurset e kembimit pérbéhen si mé poshté:

Fitim nga kémbimet valutore
Humbje nga kémbimet valutore 217 11

Total 217 11

Rikoncilimi i normés efektive té tatimit

Fitimi /humbja e periudhes para tatimit (3,769,107)

Total (3,769,107)

14. Angazhime dhe pasiguri

Gjatéaktivitetit té saj té zakonshém,shogéria nuk ka evidentuar asnjé ngjarje pér té cilén mund

téevidentojépasiguri nété ardhmen.
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Omnix Contracting and Engineering Shpk

15. Ngjarje t&¢ mépasshme.

Nuk ka asnjé ngjarje té mépasshme pas datés sé raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né
kéto pasqyra.

Hartoi Pasqyrat:

Eriona Dobrovoda

AECO Consulting Shpk




SHENIMET SPJEGUESE

—— =

[ Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A Informacion i pérgjithshém/ General Information

A ll Politikat kontabél/ Accounting Policies




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare/ Notes to FS

C  Shénime té tiera shpjegeuse/ Other Notes

Hartuesi i Pasqyrave Financiare/ Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike/
Comqiler of FS Legal Representative of the Entit
(FRoA 0B ooy ( !"JJ&M MOTEY)
- B
OMNIX CONTRACTING AND ENGINEERING
SH.PK.
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